[image: image1.jpg]{

1808
W

>
Y

y

N
I-mr-‘illl

UTE SPIRITUS

\RT

4

— | 1]

=,

7
=

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA ..

ESCOLA/FACULDADE...

DEPARTAMENTO........

PROGRAMA DE PÓS-GADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

[image: image2.png]"GOVERNO FEDERAL

(MODELO)
EDITAL Nº 0 / 201...
A ESCOLA OU FACULDADE;...... DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA, torna público o Processo Seletivo de alunos para o Curso de Especialização em ........ que será regido pelo presente Edital.
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1.A presente seleção de alunos será regida por este Edital e será executada pela Coordenação do Curso
2. DO CURSO
2.1.Objetivos:
2.2.Programa resumido:
2.3.Modalidade de ensino
2.4.Encontros presenciais:
2.5.Carga horária:
2.6.Certificação: Ex: (O aluno que cumprir satisfatoriamente todas as exigências do curso, participar das atividades (discussões em fóruns de conteúdo, questionários, enquetes,  etc.) com assiduidade, obtiver freqüência mínima de 75%,Média de aprovação igual a 5,0 em cada disciplina e elaborar TCC individual com apresentação presencial, receberá certificado de Pós-Graduação Lato Sensu, em nível de Especialização, .(nome da especialização)..expedido pela Universidade Federal da Bahia – UFBA).

3. DA INSCRIÇÃO
3.1. Período de inscrição:
3.2. Quadro informando:

· Documentação necessária
· Formulários necessários para preenchimento

4. DAS VAGAS
5. DOS REQUISITOS

6. DURAÇAÕ DO CURSO

7. DA SELEÇÃO

8. DO RESULTADO DA SELEÇÃO

9. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

10. DA MATRÍCULA

11. DO INÍCIO DO CURSO
12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Salvador,........de .............................de  201...
FULANO DE TAL

COORDENADOR DA PÓS-GRADUAÇÃO

OU

COORDENADOR DO CURSO

_1148114611.doc
[image: image1.png]"GOVERNO FEDERAL